4363. Ilanz, 1. Juni 1385
Erzbischof Ambrosius von Mytilene weiht mit Erlaubnis Bischof Johannes’ von Chur
die Kirche St.Margarethen in Ilanz und gewährt ihren Besuchern Ablass. 

Or. (A), StadtA Ilanz, 7. – Pg. 31,5/16,5 cm. – Siegel (Erzbischof Ambrosius v. Mytilene). – Auf
der Plica: Littera consecracionis. 

Auszug: Mohr, Cod. dipl. IV, 85. 

Nosa) frater Ambrosius miseracione divina archyepiscopus Mythyl inensis 1 uni-
versis sancte matris ecclesie filiis L salutem in domino sempiternam. Sanctorum me-
ritis inclita gaudia fideles Christi assequi minime dubitamus, L qui eorum patrocinia
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per condigne devocionis obsequia promerentur illumque venerantur in ipsis, qui L
eorum gloria est et retribucio meritorum. Nos igitur ad consequenda huiusmodi gau-
dia causam dare fidelibus cupientes efficacem omnibus et singulis, qui ecclesiam bea-
te Margarethe virginis et martyris in oppido Inlantz2, quam de licencia reverendi
in Christo patris ac domini Johannis dei et apostolice sedis gratia episcopi Curien-
s is 3 consecravimus anno gracie millesimo CCCo.LXXXoV.to, kalendas iunii, indicio-
ne VIII.va in festivitatibus infrascriptis, videlicet in die consecracionis eiusdem, que
est in dominica prima dicti mensis iunii, nativitatis Ihesu Christi, circumcisionis ip-
sius, epiphanye, septuagesime, LX.me, L.me, XL.me cum aliis XL.me, dominicis para-
scheves pasche ascensionis pentecostes, corporis Christi, quatuor fest(orum) gloriose
virginis Marie necnon in festo sancte Margarethe virginis ac martyris, vere dum-
taxat penitentibus et confessis devote visitaverint XL.ta dies indulgencie de iniunctis
eis penitenciis de omnipotentis dei misericordia et apostolorum eius misericorditer in
domino relaxamus, dummodo dyocesani voluntas accesserit et consensus. In quorum
omnium testimonium presentes litteras fieri iussimus et nostri sigilli apensione muni-
ri. Datum in supradicto oppido Inlantz anno die et indicione superius prenominatis,
pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini Vrbani divina providen-
cia pape sexti. 
a) Verzierte Initiale N, 1,9/2,5 cm. 

4364. Vicosoprano, 1. Juni 1385
Lutera von Casaccia verkauft an Gaudentius Tortus von Vicosoprano ein Grundstück
in Vicosoprano.

Or. (A), Museo Ciäsa Granda, Stampa. – Pg. 35/18,5 cm. – Geschrieben vom Notar Tobias Scola-
ris v. Castelmur, ST Abb. 37.

Ina) nomine domini amen. Millessimo trecentessimo octuuagessimo quinto, die iovis
primo menssis iunii, indictione VIIIo. Lutera filia condam Egeni dicti Luteri de
Casacia1 L et uxor olim Dominici dicti Zerralauori de Vicosuprano2 per para-
bolam iusu et voluntatem Antonii Blet i eius tutorb) et advocati ibi presentis fecit et
facit vendicionem L sub pacto luendi omni die et hora circha festum sancti Mart ini
cum infrascripto precio et factura instroment(i) et cum infrascripto pacto in manibus L
Gaudenci i dicti Tort i filii condam Jacobi dicti Rossi de Vicosuprano, nomi-
native de pecia una terre prative et campive cum . . .c) una supra iacente in terratorio
de Vicosuprano, ubi dicitur in Ronchalacio3, cui choeret a mane uxoris Andree
Cornagye, a meridie strata comunis, assero et a null(a hora) Gal iardi, salvo si allie
vel aliter reperientur ibi choerentie, quod semper vere et iuste et inteligantur esse
aducte et apossite in hac carta vendicionis sub pacto luendi et d) cum omnibus suis iu-
ribus et pertinenciis ascullis pascullis viis comunanciis aqueductis egressibus et in-
gressibus et generaliter omnibus alliis universis iuribus et pertinenciis eisdem bonis
spectantibus et pertinentibus, ita ut decetero suprascriptus Gaudencius emptor et
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eius heres habeat teneat laborat et possideat et faceat et facere possit ipse emptor et
sua heres de suprascripta bona sub pacto luendi, quidquid facere voluerit, sine con-
tradictione suprascripte Lutere vendetricis nec suorum heredum nec alicuius alte rius
persone comuni colegyo capitulo et universitate, et sit et sucedat et esse debeat ipse
Gaudencius emptor ut supra et sua heres in universum locum ius et statum supra -
scripte Lutere vendetricis utatur fruatur et uti frui et exercere possit et valleat ipse
emptor et sua heres in omnibus illis modis iuribus accionibus et racionibus, quibus et
sicut ipsa Lutera uti frui et exercere possit poterat aut potuisset ante hunc contrac -
tum vendicionis sub pacto luendi non celebratum. Quam quidem vendicionem sub
pacto luendi et pro p(redic)ta omnia et singulla suprascripta et infrascripta totum pro-
misit et convenit solempniter suprascripta Lutera vendatrix per parabulam et vo-
luntatem suprascripti Antonii advocati eius ibi presentis per stipulacionem obligan-
do se et omnia sua bona et res pignori presencia et futura defendere et gwarentare
supra scripta bona suprascripto Gaudencio emptori et suis heredibus aut cui dederit
omni tempore ab omni homine et persona comuni colegyo capitulo et universitate
cum omnibus suis expensis dampnis et interesse et sine expensis dampnis et interesse
suprascripti emptoris nec suarum heredum et hoc in pena et sub pena dupli e) infra -
scripti precii et tocius dampnis et expensarum solempni stipulacione promissa et de-
ducta. Pro qua vera vendicione sub pacto luendi et pro p(redic)tis omnibus et singul-
lis contenta et confessa fuit et est suprascripta Lutera vendatrix per parabolam et vo-
luntatem suprascripti Antonii advocatum se habuisse et recepisse a suprascripto
Gaudencio emptore libras viginti quinque denariorum novorum et solidos XII de-
nariorum renunciando omni exceptione ei non date non habite non numerate nec
 recepte dicte pecunie et spey future numeracionis et generaliter omni alteri iuri et
 legum, quo qua vel quibus se tueri aut defendere possit a predictis vel ab aliquo pre-
dictorum aliquo modo iure racione vel occaxione, item tali pacto inter eos, videlicet
quod suprascripta vendetrix et eius heres possit et valeat laborare suprascripta bona
sine contradictione suprascripti f) emptoris nec suorum heredum, dante et solvente
dicto emptori omni anno solidos XXVI denariorum novorum et eciam hanc cartam
semper meliorandi in laude cuiuslibet sapientis viri. Actum Vicosuprano ante tu-
rem redundam4. Vnde plures. Interfuerunt ibi testes rogati et vocati Johannes Ros-
s inus filius condam alterius Rossini de Vicosuprano, Jacobus dictus Bazege-
rus filius Bertrami dicti Bazegeri, Dominicus dictus Gal iardus filius condam
Andree dicti Tempi, Doricus Prepositus filius condam ser Dorici Preposit i 5,
Conradinus dictus Trotinus filius condam Bartolomey dicti T[ro]te g).
(ST) Ego Thobias notarius vallis Bregal l ie filius ser Gaudenci i dicti Scholaris
de Castromuro6 hanc cartam vendicionis sub pacto luendi tradidi et scripssi.
a) Initiale J, 3,7 cm. – b) A. Die weiteren zahlreichen Kasusfehler werden nicht angemerkt. – c) 2 cm offen
gelassen. – d) Es folgt b durchgestrichen. – e) Es folgt wohl irrt. nicht durchgestrichen in. – f ) Es folgt ein
Wort durchgestrichen. – g) Fleckig, Lesart unsicher.
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4365. Chur, 6. Juni 1385
Graf Rudolf von Montfort-Feldkirch übernimmt von Bischof Johannes von Chur die
weltliche Pflegschaft des Gotteshauses Chur auf fünf Jahre und verspricht, es zu schir-
men.